Quarta — feira, 27 de Setembro de 1995 I SÉRIE - Número 39

BOLETIM DA REPUBLICA
PUBLICAÇÃO OFICIAL DA REPÚBLICA DE MOÇAMBIQUE

IMPRENSA NACIONAL DE MOÇAMBIQUE

A V I S O

A matéria a publicar no «Boletim da República» deve ser remetida em
cópia devidamente autenticada uma por cada assunto. donde conste, alem
das indicações necessárias pare esse efeito, o averbamento seguinte,
assinado e autenticado Para publicação no «Boletim da República».

S U M Á R I O
Presidência da República:

Despacho Presidencial n.o 27/96:
Exonera o Dr. Sinai Jossefa Nhatitima do cargo de Vice-

-Procurador-Geral da República.

Despacho Presidencial n.° 28/95:
Nomeia o Dr. Sinal Jossefa Nhatitima para o cargo de

Procurador-Geral da República.

Despacho Presidencial n.° 29/95:
Nomeia o Dr. António Paulo Namburete para o cargo de

Vice-Procurador-Geral da República.

Despacho Presidencial n.° 30/95:
Nomeia o Dr. Augusto Manuel Duarte paro o cargo de

Procurador-Geral-Adjunto da República.

Despacho Presidencial n.o 31/95:
Nomeia o Dr. Afonso António Antunes para o cargo de

Procurador-Geral-Adjunto da República.

Despacho Presidencial n.° 32/95:
Nomeia o Dr. Casimiro Pedro Davane para o cargo de

Procurador-Geral-Adjunto da República.

Despacho Presidencial n.o 33/95:
Nomeia a Dr.a Rosa da Silveira Coatley-White para o cargo

de Procuradora-Geral-Adjunta de República.

Despacho Presidencial n.° 34/95:
Nomeia o Dr. Agostinho Abdul para o cargo de Procuradar-

-Geral-Adjunto da República.

Despacho Presidencial n.o 35/95:
Nomeia o Dr. Rogério Ernesto Buque para o cargo de

Procurador-Geral-Adjunto da República.

PRESIDÊNCIA DA REPÚBLICA
Despacho Presidencial n.° 27/95

de 26 de Setembro

No uso das competências que me são conferidas pela
alínea h) do artigo 120 da Constituição da República,

exonero o Dr. Sinai Jossefa Nnatitima do cargo de Vice-
-Procurador-Geral da República.

Publique-se.

O Presidente da República, JOAQUIM A L B E R T O C H I S S A N O

Despacho Presidencial n.° 28/95
de 26 de Setembro

No uso das competências que me são conferidas pela
alínea h) do artigo 120 da Constituição da Republica,
nomeio o Dr. Sinai Jossefa Nhalitima para e cargo de

Procurador-Geral da República.

Publique-se.

O Presidente da República, JOAQUIM A L B E R T o C H I S S A N O

Despacho Presidencial n.° 29/95
de 26 de Setembro

No uso das competências que me são conferidas pela
alínea h) do artigo 120 da Constituição da República,
nomeio o Dr. António Paulo Namburete para o cargo de
Vice-Procurador-Geral da República.

Publique-se.

O Presidente da República, JOAQUIM A L B E R T O C H I S S A N O .

Despacho Presidencial n.° 30/95
de 26 do Setembro

No uso das competências que me são conferidas pelo
n.° 4 do artigo 176 da Constituição da República, nomeio

o Dr. Augusto Manuel Duarte para o cargo de Procurador-
-Geral-Adjunto da República.

Publique-se.

O Presidente da República, JOAQUIM A L B E R T O C H I S S A N O

Despacho Presidencial n.° 31/95
de 26 de Setembro

No uso das competências que me são conferidas pelo
n.° 4 do artigo 176 da Constituição da República, nomeio
o Dr. Afonso António Antunes para o cargo de Procurador-
-Geral-Adjunto da República.

Publique-se.

O Presidente da República, JOAQUIM A L B E R T O CHISSANO

Despacho Presidencial n.° 32/95
da 26 de Setembro

No uso das competências que me são conferidas pelo
n.° 4 do artigo 176 da Constituição da República, nomeio

o Dr. Casimiro Pedro Davane para o cargo de Procurador-
-Geral-Adjunto da República.

Publique-se.

O Presidente da República, JOAQUIM ALBERTO CHISSANO.

Despacho Presidencial n.° 33/95
de 26 de Setembro

No uso das competências que me são conferidas pelo
n.° 4 do artigo 176 da Constituição da República, nomeio
a Dr.a Rosa da Silveira Costley-White para o cargo de
Procuradora-Geral-Adjunta da República.

Publique-se.

O Presidente da República, JOAQUIM ALBERTO CHISSANO.

Despacho Presidencial n.° 34/95
de 26 de Setembro

No uso das competências que me são conferidas pelo
n.° 4 do artigo 176 da Constituição da República, nomeio
c Dr. Agostinho Abdul para o cargo de Procurador-Geral-
-Adjunto da República.

Publique-se.

O Presidente da República, JOAQUIM ALBERTO CHISSANO.

Despacho Presidencial n.° 35/95
de 26 de Setembro

No uso das competências que me são conferidas pelo
n.° 4 do artigo 176 da Constituição da República, nomeio
o Dr. Rogério Ernesto Buque para o cargo de Procurador-
-Ceral-Adjunto da República.

Publique-se.

O Presidente da República, JOAQUIM ALBERTO CHISSANO